[image: image3.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________________№___________

Об утверждении тарифов на услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области»  с 01.07.2017 года

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст.ст. 41, 43 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить прилагаемые тарифы на услуги, оказываемые МАУ «Редакция газеты «Степь» с 01.07.2017 года.

  2. МАУ «Редакция газеты «Степь» (А.В. Дорохов) осуществлять размещение информационных и рекламных материалов на страницах газеты «Степь» в соответствии с утвержденными тарифами.

 3. Опубликовать данное постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  муниципального района Пестравский по социальным вопросам (О.Н. Прокудина).

Глава муниципального района

Пестравский

       А.П.Любаев

Рихтер О.В. 21363

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению администрации муниципального района Пестравский

	Должность
	Дата поступления документа
	Роспись
	Ф.И.О.

	Зам. Главы Пестравского

района по социальным

вопросам

	Прокудина О.Н.

	Руководитель финансового

управления

	Кудрявцева Л.Н.

	Начальник отдела

экономического развития

	Рязанцева Е.В.

	Руководитель аппарата

администрации

	Сапрыкин О.В.

	И.о. начальника отдела

правового сопровождения

и муниципального контроля

	Старкова Е.В.

  Приложение  к постановлению

администрации муниципального района

 Пестравский
от                       №_______

ТАРИФЫ

на платные услуги, предоставляемые муниципальным автономным

учреждением «Редакция газеты «Степь» муниципального района

 Пестравский Самарской области» с 1 июля 2017 г.

	№ п/п

	Наименование услуги
	Плата за услугу

	1
	Реклама, объявления от физических и юридических лиц, оформленная в виде специального модуля, стоимость которого рассчитывается в кв. см.
	45 руб.

за 1 кв. см.

	2
	Объявления, поздравления, соболезнования, благодарности от физических лиц, публикуемые в одной подборке
	80 руб.

 за 1 строчку

	3
	Объявления, поздравления, соболезнования, благодарности от юридических лиц, публикуемые в одной подборке
	145 руб

за 1 строчку

  Скидки за  2-ую и последующие публикации:

  - для всех лиц - в размере 20%;

  - для подписчиков газеты «Степь» - в размере 30%.

Финансово-экономическое обоснование повышения стоимости платных услуг, предоставляемых МАУ «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области»

      Для обеспечения полноцветной печати газеты «Степь» необходимо повысить стоимость платных услуг   с 1 июля 2017 года.  Последний раз платные услуги повышались 1 год назад (с 1 января 2016 г.). Основным обоснованием повышения стоимости платных услуг являются:

    1) сокращение доходов за подписку на газету. Подписка газеты осуществляется «Почтой России», которая за свои услуги берет 60% от подписки, у нас остается 40%. Раньше доходы от подписки делились 50 на 50. Так, за 2016 г. редакция недополучила доходов в сумме 130,5 тыс. руб., по прогнозу за 2017 год редакция недополучит 130,5 тыс. руб.;

            2) типографские расходы, которые повысились с 1 января 2017 г. в 1,05 раза.   Один номер газеты в 2016 году стоил 1 руб. 35 коп., с 1 января 2017 г. стоит 1 руб. 42 коп. Так, в 2016 году расходы за месяц при среднем тираже в 2916 экз., при среднем выходе 8 номеров в месяц составили 31,4 тыс. руб. Ожидаемые   расходы за месяц первого полугодия 2017 года составят 33,1 тыс. руб. Дополнительные расходы за 1 полугодие 2017 года составят 10,2 тыс. руб.

    3) заработная плата на основании постановления администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 27.12.2016 г. № 704 в 2017 году повысилась на 1,06 раза, что потребует дополнительных финансовых средств на выплату заработной платы и оплату налогов. Так, в 2016 году расходы на эти цели по штатному расписанию составили 136,6 тыс. руб. при численности 8,5 единиц. В 2017 году сумма составит 144,8 тыс. руб., штатное расписание остается прежним - 8,5 единиц. Дополнительные расходы на выплату заработной платы и оплату налогов по прогнозу на 2017 год составят 128,4 тыс. руб.

          4) в связи с планированием перехода  на полноцветную печать газеты и выбором новой типографии у редакции возникнут дополнительные расходы. По прогнозу с 1 июля  типографские услуги  выпуска 1 номера газеты составят    15,0 тыс. руб., ( черно-белая печать 1 номера газеты составляет 4,0 тыс. руб.)  типографские расходы за 2 полугодие составят 750,0 тыс. руб., исходя из 50 номеров в полугодие. По прогнозу типографские расходы редакции за 2017 год составят 950 тыс. руб., из них 400 тыс. руб. субсидия местного бюджета на выполнение муниципального задания, 550 тыс. руб. необходимые денежные средства для выпуска полноцветной газеты.  Также для перехода на полноцветную печать нужно приобрести комплекс программного обеспечения для 2-х операторов компьютерной верстки 47,6 тыс. руб. ( стоимость одной лицензии в год 23,8 тыс. руб.), цветной лазерный принтер 120,0 тыс. руб. (ориентировочная стоимость).

Редакция также производит выпуск дополнительных номеров газеты в связи с опубликованием официальных документов Администрации района, собраний представителей района и сельских поселений. В 2016 году дополнительно было выпущено 36 номеров на 263-х листах на общую сумму 85,7 тыс. руб. По прогнозу на 2017 год дополнительные выпуски останутся в количестве 36 номеров;

1) анализ доходов от оказания работ, услуг

          Проведя анализ поступления доходов от оказания работ, услуг за  период 2015-2016 гг. увеличение составило 10% (2015 год - 1625,0 тыс. руб.,  2016 - 1780,0 тыс. руб.). В связи с планируемым повышением тарифов с 01.07.2017 года на 50%, предполагаемый доход должен составить 2225,0 тыс. руб., в том числе дополнительно за счет повышения тарифов 445,0 тыс. руб.

По анализу прошлых лет выявлено, что основную долю в общем колличестве платных услуг (55%) составляют физические лица, доход от которых за 2016 год составил 979 тыс. руб. В связи с низкой платежеспособностью населения (физические лица) предполагается снижение дохода от получателей услуг и реальный доход

Но в связи с сокращением (из-за высоких тарифов) получателей услуг реальный доход может составить 222,5 тыс. руб.

Редакция газеты «Степь» старается по мере возможности финансовых средств обновлять и совершенствовать материально-техническую базу. Так в 2016 году были приобретены 2 компьютера, ноутбук, установлена пожарная сигнализация, поставлена пластиковая дверь на аварийный пожарный выход.

         Вывод:

         В связи с планируемым переходом на полноцветную печать, ростом цен на услуги взимаемые ФГУП «Почта России», типографские услуги, финансовая потребность МАУ «Редакция газеты «Степь» возрасла. По прогнозам на 2017 год ожидаемые доходы составят 4180,0 тыс. руб (план составлен с учетом сокращения расходов на 114,8 тыс. руб.), а себестоимость составит 4983,8 тыс. руб.в т. ч. :

1. з\плата и оплата налогов - 3201,9 тыс. руб.;

2.  услуги связи - 38,0 тыс. руб.;

3. коммунальные услуги - 112,7 тыс. руб.;

4. услуги по содержанию имущества - 22,3 тыс. руб.;

5. прочие услуги-1204,6 тыс. руб.( типография-1135,7 тыс. руб.,техосмотр - 5,0 тыс. руб., подписка - 1,1 тыс. руб., медосмотр водителя - 7,2 тыс. руб., приобретение цифровой подписи, программ - 55,6 тыс. руб.)

6.  приобретение основных средств-180,0 тыс. руб.,(120,0 тыс. руб. -цветной лазерный принтер, 60,0 тыс. руб.-2 компьютера);

7. приобретение материальных запасов-224,3 тыс. руб.( ГСМ-108,0 тыс. руб., картриджи-6,3 тыс. руб., канцтовары-5,0 тыс. руб., калька для лазерного принтера-27,0 тыс. руб., бумага А-3, А-4- 1,8 тыс. руб., хозтовары-4,0 тыс. руб., запчасти-72,2 тыс. руб.                                   Незапланированная часть расходов составляет 803,8 тыс. руб.

      Часть дополнительных расходов планируется возместить за счет повышения стоимости платных услуг, планируемая сумма - 222,5 тыс. руб.  Оставшуюся планируемую часть расходов за 2017 год в сумме 581,3 тыс. руб. планируется возместить за счет субсидии местного бюджета.

       В связи с этим просим увеличить размер субсидий на муниципальное задание на 581,3 тыс. руб.

    Главный редактор газеты «Степь»                                              А.В. Дорохов

    Главный бухгалтер                                                                        Н.В. Зинковская

  Прилагаются:

   Расчет стоимости платных услуг;

   Расчет необходимых для оказания соответствующих услуг финансовых потребностей;

   Справка об объемах произведенных товаров, оказанных услуг в натуральном выражении;

    Справка о затратах на проиводство товаров, оказание услуг;

    Нормы расхода материалов;

    Сведения о численности, заработной плате и движении работников;

Расчет дополнительных финансовых средств

МАУ «Редакция газеты «Степь»

на 2017 год

             По действующему плану финансово- хозяйственной деятельности на 2017 год доходы МАУ «Редакция газеты «Степь» составят 4180 тыс. руб., а  расходы с учетом полноцветной печати должны составить 4983,8 тыс. руб., дополнительный объем финансовых средств в размере 222,5 тыс. руб. будет обеспечен за счет повышения тарифов с 01.07.2017 г., оставшиеся средства в размере 581,3 тыс. руб. за счет увеличения субсидии местного бюджета.

	Доходы
	Действующий план ФХД на 2017 год
	 Финансовые средства с учетом полноцветной печати с 01.07.2017 г.
	Дополнительные финансовые средства

	Всего
	4180
	4983,8

	В т.числе: подписка
	550
	550

	правительство
	345
	345

	субсидия
	400
	981,3
	+ 581,3

	Платные услуги
	2185
	2407,5

	Сельские поселения
	700
	700

	Расходы

	Всего
	4191,8
	4983,8

	В т. числе: з\плата, налоги
	3201,9
	3201,9

	Услуги связи
	38
	38

	Коммунальные услуги
	112,7
	112,7

	Услуги по содержанию имущества
	22,3
	22,3

	Приобретение основных средств
	60
	180 ( с учетом покупки цветного  принтера 120,0 тыс. руб.)

	Приобретение материальных запасов
	224,3
	224,3

	Прочие услуги
	521,3
	1204,6

	В т. числе

1) типография
	500
	1135,7( с учетом полноцветной печати)

	2) техосмотр
	5
	5

	3) подписка
	1,1
	1,1

	4) медосмотр
	7,2
	7,2

	5) Программы, цифровая подпись
	8
	55,6 (47,6 тыс. руб. программы  2-х операторов для цветной печати)

	Прочие расходы
	11,3
	 -

Главный бухгалтер                                                               Н.В. Зинковская

  Наименование услуги:

  Реклама, объявления от физических и юридических лиц, оформленная в виде специального модуля, стоимость которого рассчитывается в кв.см.

  4260108*0,11/10252

  в итоге плата за услугу составляет 45 руб. за 1 кв. см.,

  где

  4260108 - сумма затрат учреждения за 2016 год;

  0,11 - норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом на оказание платной услуги;

  10252 - фонд рабочего времени персонала учреждения за 2016 год.

      Главный бухгалтер                                            Н.В. Зинковская

 Наименование услуги:

 Объявления, поздравления, соболезнования, благодарности от физических лиц, публикуемые в одной подборке

  4260108*0,19/10252

  в итоге плата за услугу составляет 80 руб. за 1 строчку,

  где

  4260108 - сумма затрат учреждения за 2016 год;

  0,19 - норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом на оказание платной услуги;

  10252 - фонд рабочего времени персонала учреждения за 2016 год.

     Главный бухгалтер                                            Н.В. Зинковская

Наименование услуги:

 Объявления, поздравления, соболезнования, благодарности от юридических лиц, публикуемые в одной подборке

  4260108*0,35/10252

  в итоге плата за услугу составляет 145 руб. за 1 строчку,

  где

  4260108 - сумма затрат учреждения за 2016 год;

  0,35 - норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом на оказание платной услуги;

  10252 - фонд рабочего времени персонала учреждения за 2016 год.

      Главный бухгалтер                                                 Н.В. Зинковская

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ МАУ «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ «СТЕПЬ» С 01.07.2017 Г.

  На основании Положения «О порядке предоставления платных услуг муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Степь» муниципального района Пестравский Самарской области» от 01.10.2015 года расчет платы за оказание услуг Учреждением  для потребителей услуг произведен с помощью расчетно-аналитического метода. В основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит расчет средней стоимости единицы времени (человека-часа) и оценки количества единиц времени (человека-часов), необходимых для оказания платной услуги на основе анализа практических затрат учреждения за 2016 год.

[image: image1.emf]Зусл=

∑

ЗучрхТусл

Фр.вр

Зусл. - затраты на оказание единицы платной услуги;
∑Зучр.  -  сумма всех затрат учреждения за период времени;

Фр.вр.- фонд рабочего времени персонала учреждения за тот же период времени;

Тусл. - норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом на оказание платной услуги.

Сумма затрат учреждения за 2016 год  ∑Зучр.  = 4260108 руб.

Фонд рабочего времени персонала учреждения за 2016 год Фр. вр. = 10252 ч.ч.

Норма рабочего времени, затрачиваемого основным персоналом на оказание платной услуги указана для каждой услуги (прилагаются).

Расчет затрат на оказание платных услуг на основе прогноза затрат учреждения на 2017 год.

[image: image2.emf]Зусл=

∑

ЗучрхТусл

Фр.вр

Зусл. - затраты на оказание единицы платной услуги;
∑Зучр.  -  сумма всех затрат учреждения за период времени;

Фр.вр.- фонд рабочего времени персонала учреждения за тот же период времени;

Тусл. - норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом на оказание платной услуги.

Прогноз затрат учреждения на 2017 год

∑Зучр.  = 4983800 руб.

Прогноз фонда рабочего времени персонала учреждения на 2017 год

 Фр. вр. = 14144 ч.ч.

Главный бухгалтер                                                        Н.В. Зинковская

Справка о затратах на производство товаров, оказание услуг

 МАУ «Редакция газеты «Степь»

                     2016 год           2017 год

                                               (прогноз)

     1.    Себ - ть ед. (руб.)                  1,35                    3,06

     2.    Кол - во вып.(ном.)               101                       100

     3.   Фактическая ст-ть

            за выпуски (тыс. руб.)          501,0                    1135,7

      Главный бухгалтер                                                        Н.В. Зинковская

 Справка об объемах произведенных товаров, оказанных услуг в натуральном выражении

                                                                                                                                 экз.

                                                               2016 год                      2017 год

                                                                                                   (прогноз)

     1.    Кол - во номеров                         101                             100

     2.   Средний тираж                            2916                          3000

     3.   Общий тираж                           294070                       288000

         Главный бухгалтер                                                      Н.В. Зинковская

                                      Нормы расхода материалов

                                 МАУ «Редакция газеты «Степь» (год)

       наименование                      ед. измер.              кол-во

     1. Картридж для лазерного

        принтера С4129Х                    шт.                           2

       2. Картридж для лазерного

          цветного принтера                шт.                          2

3. Бумага А3                               уп. (500 л)               6

4. Бумага А4                               уп. (500 л)               5

Главный бухгалтер                                                                  Н.В. Зинковская

 Сведения о численности, заработной плате и движении работников

                                           в МАУ «Редакция газеты «Степь»

                                              2016 год                 2017 год

                                                                             (прогноз)

      1. Фонд з/платы             2217,0                     2459,0

                 (тыс. руб.)

2. Численность               8,5 ед.                       8,5 ед.

           работников

        Главный бухгалтер                                                           Н.В. Зинковская

, где:

, где:

_232556556.unknown

_232642576.unknown